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Rozprawa doktorska podejmuje problematykę możliwych konsekwencji i scenariuszy 

zachowań przedsiębiorców po akcesji Polski do UEM (Unia Ekonomiczna i Monetarna), 

sposobów w jakie przygotowują się oni do tego przedsięwzięcia oraz potencjalnego wpływu 

bieżącego kryzysu strefy euro na zmianę oczekiwań wobec waluty euro i samego 

przedsięwzięcia jakim jest przyłączenie Polski do struktur UEM.  

 Realizacji części teoretycznej i badawczej podporządkowana została próba 

zdiagnozowania czynników, które warunkują oczekiwania, opinie i sposoby 

przygotowywania się dolnośląskich przedsiębiorców do prowadzenia działalności 

w Euroobszarze oraz korzyści i kosztów, które identyfikują oni z tym wydarzeniem.  

 W pracy omówiono etapy integracji ekonomicznej i monetarnej. Przedstawiono 

kondycję strefy euro oraz drogę Polski do UEM w kontekście obecnej zdestabilizowanej 

sytuacji w Eurolandzie. Dwa kolejne rozdziały odnoszą się do wpływu przystąpienia Polski 

do UEM na działalność przedsiębiorstw (w tym przede wszystkim o charakterze 

niefinansowym). Omawiając problematykę oparto się na przeglądzie literatury tematu 

i badaniach własnych przeprowadzonych w 2012 r. wśród przedsiębiorców prowadzących 

działalność na obszarze Dolnego Śląska.  

 Do weryfikacji hipotez badawczych wykorzystano test zgodności chi-kwadrat (x
2
), 

natomiast celem oceny związku między cechami wykorzystano współczynnik zbieżności 

V-Cramera. Analiza ex-ante pozwoliła na poznanie oczekiwań przedsiębiorców dolnośląskich 

związanych z przyszłym wdrożeniem w Polsce waluty euro w konkretnych obszarach ich 

funkcjonowania, tj.: poziom konkurencyjności, kondycja finansowa, umiędzynarodowienie 

działalności, czy przedefiniowanie polityki sprzedażowej. Wyprowadzone wnioski 

i wysunięte postulaty mogą być źródłem informacji i dociekań badawczych dla dalszych 

analiz i procesów decyzyjnych wspomagających zarządzanie podmiotem gospodarczym 

w nowych realiach walutowych.  
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